Rua Capitão João Miguel - Bairro Centro
CEP: 58.970-000 – Conceição - PB

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 008/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA E A FUNDAÇÃO
VALE DO PIAUÍ, tendo em vista o Edital de Concurso Público Nº 001/2024,
destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cargos públicos e
considerando os Itens 17.18 e 17.26 do Edital, torna público as retificações abaixo,
a ser considerada nos itens do referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I - O ANEXO I DO EDITAL EM RELAÇÃPO AO CARGO DE AGENTE DE VIGILÂNCIA

PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

TEM 4.

ANEXO I -
QUADRO DE CARGOS, ESCOLARIDADE, CARGA HORÁRIA, VAGAS E VENCIMENTO

LEI DE CRIAÇÃO DOS CARGOS: LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR Nº 010/2011,
LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR 545/2015, LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR Nº
014/2016, LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR Nº 19/2017, LEI MUNICIPAL Nº
662/2020 LEI MUNICIPAL Nº 681/2020 E LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR Nº
050/2022.

CARGO

ESCOLARIDADE

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

TOTAL
DE

VAGAS
VAGAS

AMPLAS

VAGAS
PCD VENCIMENTO

AGENTE DE VIGILÂNCIA
Ensino
Fundamental
Incompleto

40H 02 02

- R$ 1.412,00

Rua Capitão João Miguel - Bairro Centro
CEP: 58.970-000 – Conceição - PB

II– FICAM ALTERADAS NO ANEXO III DO EDITAL A ESTRUTURA DAS PROVAS  DOS

CARGOS DE AGENTE DE VIGILÂNCIA E ELETRICISTA COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO III
ESTRUTURA DAS PROVAS

ESTRUTURA DAS PROVAS POR CARGO E NÍVEL DE ESCOLARIDADE

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, AGENTE

DE VIGILÂNCIA, COVEIRO E  COZINHEIRO/MERENDEIRO.

DISCIPLINA  Nº. QUESTÕES  PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   20 3,0  60,0

MATEMÁTICA 20  2,0  40,0

TOTAL  40    100

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO COM CONHECIMENTO ESPECÍFICO:

ELETRICISTA, MOTORISTA E MECÂNICO

DISCIPLINA  Nº. QUESTÕES  PESO  PONTOS

LÍNGUA PORTUGUESA   10 2,0  20,0

MATEMÁTICA 10  2,0  20,0

CONHECIMENTO ESPECÍFICO 20 3,0 60,0

TOTAL  40    100

Conceição (PB), 02 de setembro de 2024

Samuel Soares Lavor de Lacerda
Prefeito Municipal

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso
Monna Myrnna Mangueira Ramalho

Presidente
Erivan Xavier dos Santos

Membro
Maria Clezida Soares

Membro

	I - O ANEXO I DO EDITAL EM RELAÇÃPO AO CARGO DE AGENTE DE VIGILÂNCIA PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:
	II– FICAM ALTERADAS NO ANEXO III DO EDITAL A ESTRUTURA DAS PROVAS  DOS  CARGOS DE AGENTE DE VIGILÂNCIA E ELETRICISTA COM A SEGUINTE REDAÇÃO: